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RINGEN 

En kort historikk; 

 

Foreningen ”Ringen” ble stiftet 5.september 1946. Forhistorien til stiftelsen av foreningen er 
litt spesiell; Huset på eiendommen, nå på folkemunne kalt Ringen, ble bygget rundt 1916. 
Direktør Ola Jacobsen, eier og driver av Trosvik Mekaniske Verksted sto som byggherre. 

Direktør Jacobsen med sin familie bodde der i ca. 30 år før han, i 1946 bestemte seg for å 
flytte til sin bolig i Nystrand i bunnen av Eidangerfjorden. 

Å bygge hus like etter den 2. verdenskrig var et vanskelig prosjekt. Nesten alt var rasjonert 
og alt måtte søkes om gjennom Forsyningsnemnda. 

En bolig som Strømtangveien 24 sto i en meget høy prisklasse og til tross for selgers marked 
kunne det bli et vanskelig salgsobjekt. 

Vesla og Adler Jørgensen var på jakt etter et hus. Dette hadde direktør Jacobsen fått nyss 
om, og tilbød familien Jørgensen eiendommen for kr 60.000. Dette var i 1946 da en god 
årslønn lå på kr 5.000.  

Det ble ikke noen handel med familien Jørgensen, men Adeler Jørgensen kunne ikke slippe 
huset ut av tankene, og en ide om å danne et konsortsium av gode venner og kjente som 
kunne tenke seg og satse noen kroner på eiendommen for å nyttiggjøre seg eiendommen på 
et eller annet vis tok form. 

Adeler Jørgensen fremla tanken for Ola Jacobsen som tente på ideen og tegnet seg selv og 
sin sønn Odd Jacobsen som medlem av konsortsiet for å kjøpe sitt eget hus. Så begynte 
ballen å rulle. Den ene etter den andre ble forespurt, og interessen var til stede hos de 
fleste. 

Kjøpsbetingelsene var 40.000 kroner på obligasjon og 20.000 kroner kontant. Dette utgjorde 
kjøpesummen. I tillegg kom kontanter til innbo og løsøre, ca. 20.000 kroner. Med andre ord 
ca. 40.000 kroner i kontanter og 27 mann var villige til å satse. 

Den 5.august 1946 konstituerte A/S Matr.nr. 76, Trosvik, seg med kontorsjef Dagfinn Torp 
som formann, og 5.september samme år ble Brevik Selskapelige Forening konstituert med 
skipsmegler Jacob Stiansen som foreningens første formann. 

En forening bør jo også ha et kort og greit navn. Brevik Selskapelige Forening var noe langt 
og tungvint. 

Etter konstitueringen ble det snakk om et klubbmerke. Et forslag gikk ut på å kombinere 
klubbmerket på en eller annen måte med byens nye byvåpen som var et år gammelt. Det 
kom mange forslag. Den rette mann til å se på disse tingene var gullsmed Adler Jørgensen, 
opphavsmann til klubben og fagmann på området. Adler Jørgensen satte seg ved 
tegnebrettet, skrådelte byens våpenskjold, og tegnet inn en A i skjoldets høyre halvdel, men 



dette synes kunstneren passet dårlig med resten av skjoldet. Han forsøkte med andre 
bokstaver og fant at en O passet best. Men et klubbnavn på O var verre. Det burde helst 
erstatte Allianse, altså gjengen som hadde alliert seg. Da kom hans kone Vesla forbi, kikket 
over Adlers skulder, ser tegningen og utbryter- se det ja, en ring er jo løsenet. Og navnet   
RINGEN var et faktum. 

Ringen har fram til 1979 hatt 2 styrer, et for A/S Matr.nr.76 Trosvik, og et for Brevik 
Selskapelige Forening Ringen. Det lå i sakens natur at det var i hovedsak de samme 
personene som gikk igjen i disse 2 styrene. Eiendommen ble jo leid ut til foreningen Ringen, 
og dette var den eneste inntektskilden for aksjeselskapet. Dette ble det etter hvert tatt 
konsekvensene av, og i 1979 ble det bestemt at eiendommen Strømtangveien 24 skulle 
overdras til Brevik Selskapelige Forening Ringen, og A/S Matr.nr. 76 Trosvik ble oppløst. 

I de siste årene har eiendommen gjennomgått en radikal oppussing innvendig. Tidligere var 
det møtelokaler i 1.etasje og leilighet i 2.etasje. Da den siste leieboeren i 2.etasje flyttet ut, 
ble det bestemt at 2.etasjen skulle bygges om til salong/møterom. Dette ble gjort, samtidig 
som kjøkkenet ble modernisert med nytt utstyr. 

Slik huset fremstår i dag er det et topp moderne forsamlingshus med plass til ca.55 personer, 
med spisesal og moderne kjøkken i 1.etasje, salong i 2.etasje og biljard i kjelleren. Huset blir 
benyttet av foreningens medlemmer til faste møter, men blir også leid ut til andre 
foreninger og privatpersoner. 

 

Kilde: Ringen 50 år. Forfattet av Johnn James Svensen. 


